
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-

12
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie
[C − 2007/37206]

25 OKTOBER 2007. — Besluit over de erkenning van Envirotox NV
in 8020 Oostkamp als laboratorium voor het verrichten van analyses op bodem

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, inzonderheid op
artikel 10.3.4., § 4;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 december 2003 tot vaststelling van het Vlaams reglement
inzake afvalvoorkoming en – beheer (VLAREA), inzonderheid op Hoofdstuk VII, Afdeling I, « erkenning van
laboratoria »;

Gelet op het ministerieel besluit van 28 juni 2005 houdende bepaling van de analysepakketten waarvoor
laboratoria kunnen erkend worden;

Gelet op het ministerieel besluit van 28 juli 2006 tot wijziging van het ministerieel besluit van 28 juni 2005
houdende bepaling van de analysepakketten waarvoor laboratoria kunnen erkend worden;

Gelet op het besluit van de administrateur-generaal van 16 juni 2006 houdende delegatie van taken aan de
waarnemend algemeen directeur en de afdelingshoofden, meer bepaald op artikel 4, 29°;

Gelet op het besluit van het afdelingshoofd bodembeheer van 27 juni 2007 over de erkenning van Envirotox NV
in 8020 Oostkamp als laboratorium voor het verrichten van analyses op bodem;

Overwegende dat het verplicht is om deel te nemen aan de door de OVAM georganiseerde externe controles;
Overwegende dat de OVAM de criteria voor de 3e lijnscontrole, zoals verwoord in de brief van 24 juli 2006

met referentie AB/OA/06-642, hanteert;
Overwegende dat na schorsing van de erkenning van het analysepakket 2.3 het labo corrigerende maatregelen

heeft genomen m.b.t. de toepassing van ISO 17025 en het VITO hierover positief advies heeft verstrekt;
Overwegende dat de OVAM de toepassing van ISO 17025 voor het analysepakket 2.3 bijgevolg positief beoordeelt,

Besluit :

Artikel 1. Aan Envirotox nv in 8020 Oostkamp wordt een erkenning als laboratorium voor het verrichten van
analyses op bodem verleend voor de volgende analysepakketten:

2.1 bodem algemeen : bodem en grondwater

2.2 uitgegraven bodem

2.3 waterbodem

De erkenning wordt verleend voor de periode vanaf 1 november 2007 tot en met 28 februari 2009.

De gedetailleerde lijst van de analyseparameters wordt gegeven in de bijlage, gevoegd bij dit besluit.
Art. 2. Het besluit van het afdelingshoofd bodembeheer van 27 juni 2007 over de erkenning van Envirotox NV

in 8020 Oostkamp als laboratorium voor het verrichten van analyses op bodem wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 november 2007.

Mechelen, 25 oktober 2007.

Het afdelingshoofd bodembeheer van de Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij,
E. VAN DYCK




